Câ.mara fuÍ-unicipaf íe Santa fusa [e'liter6o
Rüâ Cororel Gsrci4 160 Satrta Rosa de Viterbo - SP - CEP I4.270400 FoDe,Fax ( I6) 3954- 1666 - e-mail djretorialAcm1úasrvr'leÍto-sp. rov tr

EsrADo DE sÃo PAULo
Éncaminho-

rNDrcAÇÃo Ne 139/2s .)5

Ementa: lndica estudos para a colocação de ponto de ônibus para ônibus escolar na Avenida Nicolas
Yasbek.

Senhor Presidente, apresentamos a Vossa Excelência, nos termos do
artigo 103, inciso l, do Regimento lnterno, a presente lndicação, para que
o Excelentíssimo Senhor Prefeito, junto ao departamento competente,
estude a possibilidade de viabilizar a colocação de um ponto para ônibus
escolar na Avenida Nicolas Yasbek, no Jardim Nova Roma.

JUSTIFICATIVA

Trata-se de reivindicação de vários munícipes que utilizam transporte
escolar coletivo e necessitam de um ponto de ônibus regulamentado no
aludido local, para melhor atendimento da demanda existente.

Santa Rosa de Viterbo, 14 de março 2025.

Fab crf tz

e reador